



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 26 мая 2020 г. № 146

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 29 января 2019 г. № 8 «О порядке ведения Единой системы информационно-аналитического обеспечения сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) во взаимодействии с другими государственными информационными системами Республики Саха (Якутия)»**

В целях совершенствования и развития государственной информационной системы «Единая система информационно-аналитического обеспечения сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 29 января 2019 г. № 8 «О порядке ведения Единой системы информационно-аналитического обеспечения сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) во взаимодействии с другими государственными информационными системами Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Центр информационно-консультационного обеспечения сельского хозяйства» заменить словами «Центр ресурсного обеспечения агропромышленного комплекса Республики Саха (Якутия)»;

2) в пункте 5.2 цифры «2012 - 2021» заменить цифрами «2020 - 2024»;

3) в порядке ведения Единой системы информационно-аналитического обеспечения сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) во взаимодействии с другими государственными информационными системами Республики Саха (Якутия):

а) абзац пятый пункта 1.6 признать утратившим силу;

б) в абзацах третьем и седьмом пункта 2.1, в абзаце четвертом пункта 2.2 после слова «государственной» дополнить словами «и муниципальной»;

в) абзац пятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«формирование массива данных по сельскому хозяйству Республики

Саха (Якутия) на основе федеральной статистической, республиканской специализированной и ведомственной отчетности;»;

г) в абзаце пятом подпункта «в» пункта 3.1 слова «включенные в единый реестр субъектов деятельности в сельском хозяйстве Республики Саха (Якутия)» заменить словами «осуществляющие деятельность в агропромышленном комплексе Республики Саха (Якутия), в том числе субъекты деятельности в сельском хозяйстве»;

д) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Пользователями ЕСИАО СХ являются все участники информационного взаимодействия ЕСИАО СХ.»;

е) в пункте 5.2 слово «оператором» заменить словом «операторами».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Первый заместитель  
Председателя Правительства  
Республики Саха (Якутия)



А. КОЛОДЕЗНИКОВ